
Obsah

str. 4 Co najdete na CD
str. 6 Jak stáhnout PPK CD z internetu
str. 7 Digitální edice PPK
str. 8 Novinky ze světa počítačů

TÉMA ČÍSLA
str. 10 Když počítač nestartuje

50 tipů a rad, jak zprovoznit 
porouchaný počítač

PŘEDSTAVUJEME
str. 17 Levný AiO počítač

Lenovo IdeaCentre A340

str. 18 Levná a malá „multifunkce“
HP DeskJet Ink Advantage 3788

str. 19 Autokamera se dvěma snímači
Transcend DrivePro 550

str. 20 Kupujeme zrcadlovku
Přehled fotoaparátů pro náročné 
fotografy a jak si vybrat správný typ

str. 26 Perličky z internetu
Zajímavé WWW stránky a videa

str. 27 Bezdrátová sluchátka
Rádce kupujícího

str. 28 Tipy redakce
Co nás v redakci zaujalo

mebil
P R O  K A Ž D É H O

MAGAZÍN str. 52 Virtuální tiskárna
PDF Creator

Užitečné programy
TheAeroClock,
PointerStick

Sir. 41 Maturita za dveřmi
Tipy na WWW stránky pro maturanty str. 53

str. 42 WWW stránky pro studenty
Užitečné vzdělávací weby nejen pro 
samouky str. 54 Jednoduché kreslení

Silk

str. 55 Bezpečné mazání dat
JAK NA TO BlankAndSecure

str. 44 Vyčištění disku str. 56 Databáze knih
Vyčištění disku MS Access

str. 45 Informace ve fotografii str. 58 Označování textu
IrfanView MS Word

str. 46 Hlídejte si nemovitosti str. 59 Zarovnání textu
Hlídač katastru MS Word

str. 48 Zrychlení počítače str. 60 Porovnání tabulek
Ashampoo WinOptimizer 15 MS Excel

str. 49 Jednoduchý překladač str. 62 Kvíz v prezentaci
QTranslate 6.7.2 MS Powe'Point

str. 50 Hromadný tisk str. 63 Komentáře v tabulce
LibreOffice Writer MS Excel

Výkonné fotoaparáty pro náročné fo tografy (str. 20 -25 )

str. 30 Novinky
Nové mobilní telefony 
a příslušenství

str. 31 Video na dlani
Tipy na užitečné aplikace pro 
přehrávání videa

str. 32 Krásný dravec
Honor View20

str. 33 Nejlepší telefon současnosti
Samsung Galaxy SI O Plus

str. 34 Chytrý telefon s klávesnicí
BlackBerry Key2 LE

str. 35 Odolný reproduktor
Emos Boomer

str. 35 Hudební přehrávač
Hama DR1550CBT

str. 36 Jízdní řády v kapse
Jízdní řády IDOS

str. 38 Video v mobilu
VLC for Android

str. 40 Wi-Fi z mobilu
Android

Vážení čtenáři,
všichni uživatelé počítačů dobře vědí, že každý počítač čas od času zazlobí 
a bez zjevné příčiny odmítne sloužit tak, jak od něj očekáváte. Podle zákonů 
schválnosti se to stane zpravidla v nejnevhodnějším okamžiku, a to tehdy, 
když nutně potřebujete s počítačem pracovat a nemáte po ruce n koho, kdo 
by jej opravil. Ač se to nezdá, příčiny takového selhání bývají často triviální 
a některé z nich dokáže odstranit i běžný uživatel, aniž by musel volat 
odbornou pomoc. Abyste si v těchto případech dokázali pomoci, připravili 
jsme do tohoto vydání jakéhosi průvodce zoufalého uživatele s padesáti 
radami a tipy, jak odhalit, v čem je problém, a problém odstranit. Některé rady 
možná na první pohled působí až úsměvně jednoduše, ale je dobré mít na 
paměti i rady typu „zkontrolujte, jestli jde elektřina“ protože i na tak triviální 
věc může člověk ve zmatku zapomenout. Tyto rady a tipy (na stranách 10-16) 
si přečtěte i v tom případě, že váš počítač teď zrovna funguje. Dočtete se tu 
totiž i o tom, jak některým problémům účinně předcházet.
Přeji vám příjemné čtení.

Ivan Heisler, šéfredaktor


